
XX. BRNĚNSKÉ 
HEMATOLOGICKÉ DNY

5. a 6. 11. 2025

První informace

.Kredity

Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu 

číslo 16 České lékařské komory. Účastníci semináře obdrží potvrzení 

o účasti, akce bude ohodnocena 12 kredity ČLK. 

5. 11. 2025

Myeloidní malignity: Geny, Geny, Geny
… ale prakticky! 
Garant programu: 
prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc.  

6. 11. 2025

Cyklus „Krvácení a trombóza – 
mezioborový problém“ 
Garanti programu: 
prof. MUDr. Miroslav Penka, CSc.
MUDr. Alena Buliková, Ph.D. 

Organizační zajištění: 

Nadační fond „Pomoc lidem s leukémií“

při Interní hematologické a 
onkologické klinice FN Brno a LF MU

Jihlavská 20, Brno 625 00

Záštita:

Česká hematologická společnost 

ČLS JEP ve spolupráci 

s Českou společností pro trombózu 

a hemostázu ČLS JEP, 

Fakultní nemocnicí Brno, 

Českou leukemickou skupinou – pro život 

a Univerzitním leukemickým centrem,

Lékařskou fakultou Masarykovy univerzity

Jak se přihlásit? 

1) Zasláním návratky na adresu: Jarmila Mouková, Interní 

hematologická a onkologická klinika FN Brno a LF MU, FN 

Brno, Jihlavská 20, 625 00 Brno, tel. 532 23 36 42.

2) E-mailem na adresu: moukova.jarmila@fnbrno.cz.

3) Prosíme o registraci nejpozději do 17. 10. 2025.

4) Konference je bez konferenčního poplatku. 

Místo konání 

BW Hotel International
Husova 16, Brno, Česká republika

Ubytování – smluvní ceny

Hotel International****, Husova 16, Brno, tel.: 542 122 

811, reservation@hotelinternational.cz, cena 1/1 Business 

– 2.850,- Kč vč. snídaně, 1/2 Business - 3. 250,- Kč vč. 

snídaně

mailto:reservation@hotelinternational.cz


6.  11. 2025    

Cyklus „Krvácení a trombóza  - mezioborový problém“

Koordinátoři: prof. MUDr. Miroslav Penka, CSc., MUDr. Alena Bulikova, Ph.D., 

Krvácení – možnosti diagnostiky a léčby

09:25 – 09.30 Úvodní slovo (M. Penka, Brno)

Předsedající: M. Penka, A. Buliková

Diagnostika krvácení 

HULEHO slavnostní přednáška 

09:30 – 10:00 Laboratorní koagulační vyšetření z hlediska krvácení – zaměření 
na hemofilii a von Willebrandovu chorobu. 

(J. Zavřelová, Brno) 

10:00 – 10:20 Specifická laboratorní kontrola léčby hemofilie a von 
Willebrandovy choroby.   

(M. Prudková, Brno)

10:20 – 10:40 Genetické vyšetření přispívající k diagnostice krvácivých 
onemocnění. 

(J. Fialová, Brno)

10:40 – 11:00 Přestávka 

Předsedající: P. Salaj, P. Smejkal

Léčba krvácivých chorob

11:00 – 11:30 Současná léčba hemofilie. 

(P. Salaj, Praha)

11:30 – 12:00 Současná léčba von Willebrandovy choroby. 

(P. Smejkal, Brno) 

12:00 – 12:30 Léčba dalších krvácivých chorob. 

(T. Šimurda, Martin, SK)

12:30 – 14:00 Oběd 

Předsedající: J. Gumulec, J. Blatný

Život ohrožující krvácení 

14:00 – 14:30 Peri- a postpartální život ohrožující krvácení. 

(J. Blatný, Brno)

14:30 – 14:50 Krvácení při současné antitrombotické léčbě. 

(J. Gumulec, Ostrava)

14:50 – 15:10 Medikamentózní léčba krvácení. 

(P. Kessler, Pelhřimov)

15:10 – 15:30 Přestávka 

Předsedající: L. Červinek, V. Procházka 

Další možnosti léčby krvácení 

15:30 – 15:50 Intervenční léčba krvácení.  

(V. Procházka, Ostrava)

15:50 – 16:10 Léčba krvácení destičkového původu.   

(L. Červinek, Brno)

16:10 – 16:30 Závěr konference. (M. Penka, Brno)

5.  11. 2025    

Myeloidní malignity: Geny, Geny, Geny… ale prakticky!

Koordinátor: prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc.   

10:00 – 10.05 Úvodní slovo (J. Mayer, Brno)

Předsedající: J. Mayer 

10.05 – 10:45 Vyzvaná přednáška. 

The challenges of germline investigation in myeloid neoplasms.

(Panagiotis Baliakas, Uppsala, Švédsko)  

10:45 – 11:15 Přestávka

Předsedající: P. Jindra, J. Novák

11:15 – 11:35 Genetické prognostické faktory u mladších pacientů s AML. 

(J. Válka, Praha)

11:35 – 11:55 Genetické prognostické faktory u starších pacientů s AML.   

(J. Mayer, Brno) 

11:55 – 12:15 Cílená terapie AML dnes a vize blízké budoucnosti.  

(T. Szotkowski, Olomouc)

12:15 – 12:30 Molekulární sledování minimální zbytkové choroby u AML.  

(A. Folta, I. Ježíšková, J. Mayer, Brno)

12:30 – 12:45 Moderní cytogenomické metody u myeloidních malignit. 

(M. Jarošová, Brno)

12:45 – 13:45 Oběd

Předsedající: H. Klamová a T. Horňák

13:45– 14:25 Modern molecular testing in CML.  

(S. Soverini, Bologna, Itálie) 

14:25 – 14:40 Je potřeba striktně dodržovat ELN milníky molekulární odpovědi 
při terapii CML? 

(E. Faber, Olomouc) 

14:40 – 14:55 Jak a u koho vysadit dlouhodobou terapii v případě CML a jak 
pacienty molekulárně monitorovat?    

(J. Mayer, Brno)

14:55 – 15:10 Nové BCR::ABL inhibitory u CML.    

(D. Žáčková, Brno)

15:10 – 15:30 Přestávka

Předsedající: A. Hluší, P. Žák

15:30 – 15:45 JAKé mutace vyšetřovat u pacientů s Ph-myeloproliferacemi? 

(I. Ježíšková, Brno) 

15:45 – 16:05 JAKé JAK inhibitory dnes existují? Přehled terapeutických modalit 
u Ph-myeloproliferací.  

(B. Weinbergerová, Brno)

16:05 – 16:20 Algoritmus terapie MPN 2025. 

(P. Bělohlávková, Hradec Králové)

16:20 – 16:30 Besremi: dosavadní výsledky klinických zkušeností a vlastní 
zkušenosti z ČR. 

(N. Podstavková, Brno a kolektiv spolupracovníků z celé České republiky)

16:30 Závěr konference. (J. Mayer, Brno)


	Slide 1
	Slide 2

